
 

 

 
        REPUBLIKA HRVATSKA 

  ISTARSKA ŽUPANIJA  
   REGIONE ISTRIANA 
 

KLASA: 402-01/16-01/29 
URBROJ: 2163/01-02/5-16-02 
Pula,  22. rujna 2016. 
 
        ŽUPANU ISTARSKE ŽUPANIJE
        putem                            

  Stručne službe Skupštine  
               
  Dršćevka 3 
  52000 Pazin 

        
 
 
Predmet:  Prijedlog Zaklju čka o sufinanciranju donatorske akcije za 

Vukovarski vodotoranj  
     -  dostavlja se 
 
 
 Poštovani, 
 
 
 u prilogu dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje i odlučivanje. 
 
 
 
 S poštovanjem 
 
 

 
              v.d. Pročelnika 

      Duško Kišberi   
 
 
 
 
 
 
 
 

        
Privitak: 
 

1. Prijedlog Zaključka s obrazloženjem 
2. Prijedlog Ugovora  
3. Zamolba Grada Vukovara 

 



 

Temeljem članka 44. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne 
novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 
137/15) te članaka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske 
županije“ br. 10/09, 4/13) Župan Istarske županije dana 30. rujna 2016. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju donatorske akcije Vukovarski vodot oranj 

 
 
 
1. Gradu Vukovaru odobravaju se sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna (stotisuća 

kuna) za sufinanciranje donatorske akcije Vukovarski vodotoranj – simbol 
hrvatskog zajedništva. 
 

2. U svrhu dodjele namjenskih sredstava Istarska županija će potpisati Ugovor o 
financiranju sa korisnikom sredstava, koji je sastavni dio ovog Zaključka. 

 
3. Sredstva iz točke 1. ovog Zaključka su osigurana u Proračunu Istarske županije za 

2016. godinu, na poziciji godinu, razdjela 011 Kabineta župana, pozicije 164573.01 
– Kapitalne pomoći Gradu Vukovaru za Vodotoranj. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 

 
 
 
KLASA: 402-07/16-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 30. rujna 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
 
 

                ŽUPAN 
         mr.sc. Valter Flego  
 
 
 
Dostaviti: 
1. Grad Vukovar, Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar, 
2. Kabinet župana Istarske županije, 
3. UO za proračun i financije Istarske županije, 
4. Pismohrana, ovdje 



 

O B R A Z L O Ž  E N J E 
 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ 
 
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u članku 44. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15) te odredbama članaka 65. i 85. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13) kojima su 
propisane ovlasti župana Istarske županije, te vrste akata koje župan donosi.   
Odredbama članka 23. i 24. Odluke o izvršavanju proračuna Istarske županije za 2016. 
propisana je obveza isplate sredstava temeljem valjane knjigovodstvene 
dokumentacije, te priloga dokumenta za isplatu (narudžbenice, ugovora, zaključka 
župana) koje predlažu čelnici upravnih tijela. 
  
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I P OSLJEDICE KOJE 
ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Grad Vukovar pokrenuo je pod pokroviteljstvom Predsjednice Republike Hrvatske 
pokrenuo donatorsku akciju za prikupljanje sredstava namijenjenih konzerviranju i 
prenamjeni Vodotornja u Memorijalno spomen obilježje Vodotoranj Vukovar. 
Istarska županija je u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu osigurala sredstva 
u iznosu od 100.000,00 kn za navedeni projekt. 

 
Donošenjem ovog Akta i sufinanciranjem iz Proračuna Istarske županije, omogućit će 
se pokriće dijela troškova za konzerviranju i prenamjeni Vodotornja u Memorijalno 
spomen obilježje Vodotoranj Vukovar. 
 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG A KTA 
  
Financijska sredstva za provedbu ovog Zaključka u iznosu od 100.000,00 kn osigurana 
su u razdjelu 011 Kabineta župana, pozicije 164573.01 – Kapitalne pomoći Gradu 
Vukovaru za Vodotoranj, Proračuna Istarske županije za 2016. godinu. 
 
 
4.TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s obrazloženjem, i Nacrt Ugovora sastavni je dio ovog Akta. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ISTARSKA ŽUPANIJA,  Flanatička 29, Pula, OIB: 90017522601 koju zastupa župan 
mr. sc. Valter Flego 
i 
GRAD VUKOVAR , Dr. Franje Tuđmana 1, Vukovar OIB: 50041264710 , kojeg zastupa 
gradonačelnik prof. Ivan Penava,  
 
sklopili su dana 22. rujna 2016. godine slijedeći 
 

UGOVOR  
 

Članak 1. 
 

Grad Vukovar pokrenuo je pod pokroviteljstvom Predsjednice Republike Hrvatske 
pokrenuo donatorsku akciju za prikupljanje sredstava namijenjenih konzerviranju i 
prenamjeni Vodotornja u Memorijalno spomen obilježje Vodotoranj Vukovar. 
Istarska županija je u Proračunu Istarske županije za 2016. godinu osigurala sredstva 
u iznosu od 100.000,00 kn za navedeni projekt. 

 
Članak 2. 

 
Sredstva će se isplatiti iz Proračuna Istarske županije za 2016. godinu, razdjela 011 
Kabineta župana, pozicije 164573.01 – Kapitalne pomoći Gradu Vukovaru za 
Vodotoranj na  IBAN broj HR6525000091501143536 model HR 00, poziv na broj 
90017522601. 
 

Članak 3. 
 

Grad Vukovar će doznačena sredstva koristiti namjenski za troškove navedene 
člankom 1. ovog Ugovora.  
 

Članak 4. 
 

Za  eventualne sporove po ovom Ugovoru, nadležan je Općinski sud u Puli. 
 

Članak 6. 
 

Ovaj Ugovor napisan je u 4 (četiri) istovjetna primjerka, od kojih po 2 (dva) za svaku 
ugovornu stranu. 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA      GRAD VUKOVAR 
Župan   Gradonačelnik 

  
mr.sc. Valter Flego         prof. Ivan Penava   

     
   
Klasa: 402-01/16-01/29      Klasa 
Urbroj: 2163/01-02/1-16-03      Urbroj:                                
 


